
DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 129 de 13 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 13/09/2021 16:54:42 - IP com n°: 192.168.10.59

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 13/09/2021 16:54:42 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=221

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 129 de 13 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 13/09/2021 16:54:42 - IP com n°: 192.168.10.59

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO: 2508.017/2021
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 2508.017/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 13/09/2021 16:54:42 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=221

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 129 de 13 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 13/09/2021 16:54:42 - IP com n°: 192.168.10.59

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - ERRATA -
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N°

2508.017/2021

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 

2508.017/2021

Errata do Extrato de Contrato nº 2508.017/2021 
publicado no Diário Oficial do Município, Edição: 
Nº 121, no dia 30 de Agosto de 2021, tendo 
como objeto a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios diretamente da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Rural, destinado ao preparo 
da Merenda Escolar para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Anajatuba/MA. ONDE 

SE LÊ: O Município de Anajatuba - MA, através 
da Secretaria Municipal de Educação e o Sr.(a) 
Flavia Cristina Silva Martins, Inscrito(a) no CPF: 
036.869.533-66, com endereço na Rua Vitor 

Lobato, n°89, Centro, Anajatuba/MA. LEIA-SE: O 
Município de Anajatuba - MA, através da 
Secretaria Municipal de Educação e o Sr.(a) 
Flavia Cristina Silva Martins, Inscrito(a) no CPF: 
001.498.793-77, com endereço na Rua Vitor 
Lobato, n°89, Centro, Anajatuba/MA. 
Anajatuba/MA, em 13 de setembro de 2021. 
AURISCILEY GUIA SAMPAIO - Secretária 
Municipal de Educação - Decreto nº 012/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 13/09/2021 16:54:42 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=221

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 129 de 13 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 13/09/2021 16:54:42 - IP com n°: 192.168.10.59

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 13/09/2021 16:54:42 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=221

Página(s) 4 de 4


